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 Lautakunnalle tuodaan tiedoksi seuraavat asiat:

 1. Aluehallintovirasto on tehnyt päätöksen (LSAVI/79/2021) koskien  
 10 000 euron valtionavustuksen myöntämistä Ihanasti Pihalla -hankkeelle.

 2. Opetushallitus on tehnyt 2.3.2021 päätöksen (34/31/2020) koskien 112
380 euron valtionavustuksen myöntämistä vieraskielisten sekä saamen- ja
romanikielisten oppilaiden ja opiskelijoiden esi- ja perusopetuksen sekä
lukiokoulutuksen järjestämiseen.

 3. Vetoomus Teijon tulevien esikoululaisten vanhemmilta
opetuslautakunnalle 6.3.2021

 Opetuslautakunta on käsitellyt 2.3.2021 § 27, että esiopetuksen
järjestämispaikkoja / ryhmäkokoja ei tuoda uudelleen opetuslautakunnan
päätettäväksi siltä osin kuin asetetut ryhmäkoot eivät ole täyttyneet.

 4. Kehityksen ja oppimisen tuki sekä inklusiivisuus varhaiskasvatuksessa :
Selvitys nykytilasta kunnallisissa ja yksityisissä varhaiskasvatuspalveluissa
sekä esitys kehityksen ja oppimisen tuen malliksi, Opetus- ja
kulttuuriministeriö 11.3.2021: Osana Oikeus oppia -ohjelman toimintaa on
toteutettu opetus- ja kulttuuriministeriön toimeksiannosta selvitys, jossa
tutkijat ovat selvittäneet, miten varhaiskasvatuksessa toteutuu lapsille
tarjottava tuki ja inklusiivinen varhaiskasvatus. Tutkijaryhmä kokosi tietoa
tuen ja inkluusion nykytilasta varhaiskasvatuksessa ja laati myös
ehdotuksen varhaiskasvatukseen soveltuvasta kehityksen ja oppimisen
tuen mallista. Tutkijaryhmä on myös koostanut joukon varhaiskasvatuksen
kehittämistoimia. Raportti julkaistiin torstaina 11.3.

 Selvityksen mukaan kehityksen ja oppimisen tuki toteutuu
varhaiskasvatuksessa hyvin vaihtelevasti, mikä asettaa lapset ja perheet
eriarvoiseen asemaan. Tuen vaihtelevuus ja toteutumattomuus korostuvat
yksityisessä varhaiskasvatuksessa ja perhepäivähoidossa.

 Lapsen oikeus tukeen sekä pedagogiseen varhaiskasvatukseen nousee
haasteeksi erityisesti silloin, kun lapsen tarvitsema tuki on vaativaa.

 Selvityksen mukaan inkluusion käsite on lisäksi varhaiskasvatuksen
ammattilaisille epäselvä. Sekä kyselyyn vastanneet varhaiskasvatuksen
ammattilaiset että keskusteluihin osallistuneet varhaiskasvatuksen
järjestäjät ja lasten vanhemmat korostivat tukeen liittyvien resurssien,
osaamisen sekä yhdenmukaisten valtakunnallisten käytänteiden
merkitystä.

 Selvityksen johtopäätöksenä tutkijaryhmä ehdottaa, että



varhaiskasvatuslakiin kirjattaisiin yhtenäinen kehityksen ja oppimisen tuen
malli. Mallin lähtökohtana on, että lapsella tulee olla oikeus varhaiseen,
hyvin resursoituun ja vaikuttavaan kehityksen ja oppimisen tukeen. Lapsen
etu tulee olla nykyistä vahvemmin tuen järjestämisen ja toteuttamisen
pohjana. Yhtenäinen tuen malli yhdenmukaistaisi työryhmän mukaan tuen
käytänteitä Suomessa ja takaisi lapsille nykyistä yhdenvertaisemmat
mahdollisuudet saada tukea.

 Lainsäädännön kehittämisen lisäksi myös ammattilaisten tukeen ja
inkluusioon liittyvää osaamista tulee vahvistaa ja kelpoisen henkilöstön
saatavuutta parantaa, jotta tuki voi toteutua vaikuttavana.

 Lisäksi kehityksen ja oppimisen tuen resursointia on kehitettävä sekä
valtakunnallisella että paikallisella tasolla. Perhepäivähoidon ja yksityisen
varhaiskasvatuksen roolia kehityksen ja oppimisen tuen toteutumisen
ympäristöinä tulee tarkastella osana varhaiskasvatuksen kehittämistä.
Vaativan tuen toteutumisen edellytykset, kuten riittävät ja joustavat
resurssit sekä monialaisen yhteistyön verkostot, tulee turvata kaikille
lapsille nykyistä paremmin. Erityistä huomiota on syytä kiinnittää myös
lasten vanhempien osallisuuteen.

 Kehityksen ja oppimisen tuki sekä inklusiivisuus varhaiskasvatuksessa :
Selvitys nykytilasta kunnallisissa ja yksityisissä varhaiskasvatuspalveluissa
sekä esitys kehityksen ja oppimisen tuen malliksi julkaisu on
oheismateriaalina.

 Tiivistelmä

 (Lapsella on varhaiskasvatuslain mukaan oikeus kehityksen ja oppimisen
tukeen. Varhaiskasvatusta kehitetään inkluusion periaatteiden mukaisesti,
jolloin lähtökohtana tulee olla lapsen osallisuus ja yhteenkuuluvuus.
Työryhmä selvitti tuen toteutumista koostamalla selvitys- ja tutkimustietoa,
toteuttamalla valtakunnallisen kyselyn sekä järjestämällä
varhaiskasvatuksen järjestäjille ja vanhemmille pienryhmäkeskusteluja.
Selvityksen pohjalta annetaan ehdotus tuen mallista, jossa kuvataan
kaikille lapsille tarjottavan tuen, tuen tehostamisen sekä erityisen tuen
periaatteet, muodot ja rakenteet.

 Selvityksen mukaan inkluusion käsite on varhaiskasvatuksen
ammattilaisille epäselvä ja sitä kuvataan tuen järjestämisen paikan kautta.
Kehityksen ja oppimisen tuen saatavuuden ja toteutumisen vaihtelu asettaa
lapset eriarvoiseen asemaan. Tuen vaihtelevuus ja toteutumattomuus
korostuvat yksityisessä varhaiskasvatuksessa ja perhepäivähoidossa.
Lapsen oikeus tukeen sekä pedagogiseen varhaiskasvatukseen nousee
haasteeksi erityisesti silloin, kun lapsen tarvitsema tuki on vaativaa.

 Jatkossa tuen toteutumista tulee yhdenmukaistaa ja lasten asemaa
tasa-arvoistaa kirjaamalla lakiin tuen malli, vahvistamalla henkilöstön
tukeen liittyvää osaamista sekä kiinnittämällä erityistä huomiota vaativaan
tukeen. Inkluusioperiaatetta varhaiskasvatuksen kehittämisessä tulee
konkretisoida ja henkilöstön inkluusioon liittyvää ymmärrystä ja osaamista
lisätä.)



 Edellä olevien materiaali on oheismateriaalina kokoushallinnassa.

Sivistyspalveluiden johtaja:

Opetuslautakunta merkitsee asiat tiedoksi.

Päätös:

Opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.


